СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ  СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

44 заседание 28-го созыва

РЕШЕНИЕ
от 13 апреля 2023 года № 2

Об утверждении Положения об официальном сайте
органов местного самоуправления

Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к
информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления",
Уставом  Сельского  поселения  «Тельвисочный  сельсовет»  Заполярного  района  Ненецкого
автономного  округа,  Совет  депутатов  Сельского  поселения  «Тельвисочный  сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа РЕШИЛ:

1.  Утвердить  прилагаемое  Положение об  официальном  сайте  органов  местного
самоуправления  Сельского  поселения  «Тельвисочный   сельсовет»  Заполярного  района
Ненецкого автономного округа.

2.  Настоящее решение вступает в силу с 1 декабря 2022 года и подлежит официальному
опубликованию (обнародованию).

Глава Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет
Заполярного района
Ненецкого автономного округа                                                                    Д. С. Якубович

consultantplus://offline/ref=EA2D74CB4810C0EAECD9951F58DB6E1EE66D9F9E2C1C8A45C62F0B256344A317082645CCB93C246201F5D560AF82DBA8E5F61BLFUFM

Приложение
к решению Совета депутатов

Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»

Заполярного района
Ненецкого автономного округа

от 13.04.2023 № 2

Положение
об официальном сайте органов местного самоуправления

Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

1. Общие положения

1.1.  Официальный  сайт  органов  местного  самоуправления  Сельского  поселения  «
сельсовет»  Заполярного  района  Ненецкого  автономного  округа  (далее  -  официальный сайт)
предназначен  для  обеспечения  доступа  к  информации  о  деятельности  Главы  Сельского
поселения  «Тельвисочный  сельсовет»  Заполярного  района  Ненецкого  автономного  округа,
Совета  депутатов  Сельского  поселения  «Тельвисочный  сельсовет»  Заполярного  района
Ненецкого  автономного  округа,  Администрации  Сельского  поселения  «Тельвисочный
сельсовет»  Заполярного  района  Ненецкого  автономного  округа  (далее  –  органы  местного
самоуправления  Сельского  поселения  «Тельвисочный  сельсовет»  Заполярного  района
Ненецкого автономного округа).

1.2. Настоящее Положение определяет состав и структуру официального сайта, а также
порядок его администрирования и информационного наполнения.

1.3.  Адрес  официального  сайта  в  информационно-телекоммуникационной  сети
"Интернет": www.  adm  -  telwiska  .ru

1.4.  Доступ  к  информации  и  интерактивным  сервисам,  размещаемым  на  сайте,
предоставляется на бесплатной основе.

2.Содержание сайта

2.1. На сайте размещается информация, предусмотренная Федеральным законом № 8-ФЗ
от 09.02.2009 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов
и  органов  местного  самоуправления»,  а  также  информация,  обязательность  размещения
которой установлены иными законами.

2.2. На сайте могут размещаться интерактивные сервисы (обсуждения, опросы, формы для
направления  обращений  граждан,  информации  и  запросов,  поисковые  и  другие  сервисы),
ссылки на иные сайты.

2.3.  На  сайте  запрещается  размещение  экстремистских  материалов,  сведений,
составляющих государственную или  иную охраняемую законом тайну,  другой  информации
ограниченного  доступа,  предвыборной  агитации  и  агитации  по  вопросам  референдума,
информации,  нарушающей  законодательство  об  интеллектуальной  собственности  и  о
персональных  данных,  рекламы  (за  исключением  социальной  рекламы),  вредоносных
программ.

2.4.  Определение структуры сайта,  создание и удаление разделов сайта возлагается на
специалистов  администрации  Сельского  поселения  «Тельвисочный  сельсовет»  Заполярного
района Ненецкого автономного округа в соответствии со своей компетенцией по распоряжению
главы  Сельского  поселения  «Тельвисочный  сельсовет»  Заполярного  района  Ненецкого
автономного округа.

2.5.  На  официальном  сайте  информация  размещается  в  разделах  по  следующим
направлениям:

http://www.adm-telwiska.ru/

1)  общая  информация  о  Сельском  поселении  «Тельвисочный  сельсовет»  Заполярного
района Ненецкого автономного округа;

2)  информация  о  деятельности Главы Сельского  поселения  «Тельвисочный сельсовет»
Заполярного  района  Ненецкого  автономного  округа,  формируемая  в  соответствии  с
постановлением Главы Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа от 17.11.2022 № 134 «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности  Главы  Сельского  поселения  «Тельвисочный  сельсовет»  Заполярного  района
Ненецкого автономного округа»;

3) Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района
Ненецкого  автономного  округа,  формируемая  в  соответствии с  решением Совета  депутатов
Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного
округа  от  26.12.2022  № 5  «Об  обеспечении  доступа  к  информации  о  деятельности  Совета
депутатов  Сельского  поселения  «Тельвисочный  сельсовет»  Заполярного  района  Ненецкого
автономного округа»;

4)  информация  о  деятельности  Администрации  Сельского  поселения  «Тельвисочный
сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа, формируемая в соответствии с
постановлением Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного
района  Ненецкого  автономного  округа  от  17.11.2022  №  133  «Об  обеспечении  доступа  к
информации о деятельности Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа»;

5)  новости  органов  местного  самоуправления  Сельского  поселения  «Тельвисочный
сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

3.Порядок размещения, редактирования и удаления информации на сайте

3.1.  Администрирование,  актуализацию  структуры  и  наименование  разделов
официального  сайта  осуществляет  Администрация  Сельского  поселения  «Тельвисочный
сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа.

3.2.  Разделы  официального  сайта  состоят  из  подразделов,  которые  наполняют  органы
местного самоуправления Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа в соответствии со своей компетенцией согласно приложению к
настоящему Положению.

3.3.  В  случае  необходимости  Администрация  Сельского  поселения  «Тельвисочный
сельсовет»  Заполярного  района  Ненецкого  автономного  округа  может  создавать  временные
информационные разделы без внесения изменений в структуру официального сайта на основе
письменного поручения главы Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного
района Ненецкого автономного округа.

3.4.  Размещение,  изменение,  удаление  информации в  подразделах  официального  сайта
(далее  -  наполнение  подразделов)  осуществляется  Администрацией  Сельского  поселения
«Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа по заявкам от
органов  местного  самоуправления  Сельского  поселения  «Тельвисочный  сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа.

3.5. Актуализация информации на официальном сайте осуществляется в соответствии с
постановлением Главы Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа от 17.11.2022 № 134 «Об обеспечении доступа к информации о
деятельности  Главы  Сельского  поселения  «Тельвисочный  сельсовет»  Заполярного  района
Ненецкого  автономного  округа»,  решением   Совета  депутатов  Сельского  поселения
«Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа от 26.12.2022 №
5  «Об  обеспечении  доступа  к  информации  о  деятельности  Совета  депутатов  Сельского
поселения  «Тельвисочный  сельсовет»  Заполярного  района  Ненецкого  автономного  округа»,
постановлением Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного
района  Ненецкого  автономного  округа  от  17.11.2022  №  133  «Об  обеспечении  доступа  к
информации о деятельности Администрации Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа»

consultantplus://offline/ref=EA2D74CB4810C0EAECD98B124EB73912E66EC2972018851493705078344DA9404F691C99F63D782750E6D565AF81DAB4LEU5M
consultantplus://offline/ref=EA2D74CB4810C0EAECD98B124EB73912E66EC2972018851493705078344DA9404F691C99F63D782750E6D565AF81DAB4LEU5M

3.6. Администрация Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района
Ненецкого автономного округа не реже 1 раза в квартал проводит анализ структуры и общего
вида  официального  сайта,  по  результатам  которого  дает  соответствующие  рекомендации
органам  местного  самоуправления  Сельского  поселения  «Тельвисочный  сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа.

4. Требования к технологическим, программным и лингвистическим средствам
обеспечения пользования сайтом

4.1. Программные средства, обеспечивающие пользование сайтом, должны формировать
содержимое,  корректно  отображаемое  распространенными  веб-обозревателями.  Не  должна
требоваться  установка  на  рабочие  станции  пользователей  информацией  программных  и
аппаратных средств, созданных специально для пользования сайтом.

4.2.  Должна  быть  предусмотрена  защита  размещенной  на  сайте  информации  от
неправомерного доступа.

4.3.  Программные  средства,  обеспечивающие  пользование  сайтом,  должны
предоставлять возможность поиска информации, размещенной на сайте.

4.4.  Размещение,  редактирование  и  удаление  информации на  сайте  осуществляется  с
использованием сети Интернет.

4.5. Информация на сайте размещается на русском языке. Допускается использование
иностранных языков в электронных адресах, именах собственных, а также в случае отсутствия
русскоязычного наименования.

4.6.  При размещении информации обеспечивается ее соответствие правилам русского
языка  (иностранных  языков),  стилистике  и  особенностям  публикации  информации  в  сети
Интернет. Оформление размещаемой информации должно соответствовать дизайну сайта.

5. Контроль и надзор за обеспечением доступа к информации о деятельности
органов местного самоуправления

5.1. Контроль за обеспечением доступа к информации о деятельности органов местного
самоуправления  осуществляет  глава  Сельского  поселения  «Тельвисочный  сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа.

6. Прекращение функционирования сайта

6.1.  Сайт  прекращает  свое  функционирование  на  основании  постановления  главы
Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного
округа.

Приложение
к Положению об официальном сайте

 органов местного самоуправления
 Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет»

Заполярного района Ненецкого автономного округа

Перечень
основных разделов и подразделов официального сайта органов местного самоуправления

Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

N
п/п

Разделы официального
сайта Сельского

поселения «Тельвисочный
сельсовет» Заполярного

района Ненецкого
автономного округа

Подраздел Органы Сельского
поселения

«Тельвисочный
сельсовет»

Заполярного района
Ненецкого

автономного округа,
ответственные за

подготовку
информации

1 2 3 4

1. О Сельском поселении
«Тельвисочный
сельсовет» Заполярного
района Ненецкого
автономного округа

 Общая информация о Сельском поселении «Тельвисочный
сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

Администрация
Сельского поселения
«Тельвисочный
сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого
автономного округа

Символика

Устав Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

Паспорт поселения

2. Глава Сельского
поселения «Тельвисочный
сельсовет» Заполярного
района Ненецкого
автономного округа

1.  Общая  информация  о  Главе  Сельского  поселения
«Тельвисочный  сельсовет»  Заполярного  района  Ненецкого
автономного округа (далее – Глава Сельского поселения), в том
числе:
1) наименование  Главы Сельского поселения, почтовый адрес,
адрес электронной почты, номера телефонов справочных служб
Главы Сельского поселения;
2)  сведения  о  полномочиях  Главы  Сельского  поселения,
перечень  законов  и  иных  нормативных  правовых  актов,
определяющих эти полномочия, задачи и функции;
3)  сведения  о  Главе  Сельского  поселения (фамилия,  имя,
отчество, а также при его согласии иные сведения о нем);
4) перечни информационных систем, банков данных, реестров,
регистров, находящихся в ведении Главы Сельского поселения;
5)  информация  об  официальных  страницах  Главы  Сельского
поселения с указателями данных страниц в сети "Интернет", об
официальных  страницах  Главы  Сельского  поселения (при
наличии) с указателями данных страниц в сети "Интернет";
6)  информация  о  проводимых  Главой  Сельского  поселения
опросах и иных мероприятиях, связанных с выявлением мнения
граждан  (физических  лиц),  материалы  по  вопросам,  которые
выносятся Главой Сельского поселения на публичное слушание
и  (или)  общественное  обсуждение,  и  результаты  публичных
слушаний или общественных обсуждений, а также информацию
о  способах  направления  гражданами  (физическими  лицами)
своих предложений в электронной форме;

Администрация
Сельского поселения
«Тельвисочный
сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого
автономного округа

7)  информация  о  проводимых  Главой  Сельского  поселения
публичных  слушаниях  и  общественных  обсуждениях  с
использованием Единого портала.

2.  Информация о нормотворческой деятельности  Главы
Сельского поселения, в том числе:
1)  нормативные  правовые  акты,  изданные  Главой  Сельского
поселения,  включая  сведения  о  внесении  в  них  изменений,
признании  их  утратившими  силу,  признании  их  судом
недействующими,  а  также  сведения  о  государственной
регистрации  муниципальных  правовых  актов  в  случаях,
установленных законодательством Российской Федерации;
2) тексты проектов муниципальных правовых актов, внесенных
в  Совет  депутатов  Сельского  поселения  «Тельвисочный
сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа;
3)  установленные  формы  обращений,  заявлений  и  иных
документов,  принимаемых  Главой  Сельского  поселения к
рассмотрению  в  соответствии  с  законами  и  иными
нормативными  правовыми  актами,  муниципальными
правовыми актами;
4) порядок обжалования нормативных правовых актов и иных
решений, принятых Главой Сельского поселения.

3. Информация об участии Главы Сельского поселения в
мероприятиях,  проводимых Главой Сельского поселения, в том
числе сведения об официальных визитах и о рабочих поездках.

         4. Тексты и (или) видеозаписи официальных выступлений
и заявлений Главы Сельского поселения.

5.  Информация  о  работе  Главы  Сельского  поселения с
обращениями  граждан  (физических  лиц),  организаций
(юридических  лиц),  общественных  объединений,
государственных органов, органов местного самоуправления, в
том числе:
1)  порядок и время приема граждан (физических лиц),  в  том
числе  представителей  организаций  (юридических  лиц),
общественных объединений, государственных органов, органов
местного самоуправления, порядок рассмотрения их обращений
с указанием актов, регулирующих эту деятельность;
2) фамилию, имя и отчество должностного лица, к полномочиям
которых  отнесена  организация  приема  лиц,  указанных  в
подпункте "1" настоящего пункта, обеспечение рассмотрения их
обращений,  а  также  номер  телефона,  по  которому  можно
получить информацию справочного характера;
3)  обзоры  обращений  лиц,  указанных  в  подпункте  "1"
настоящего  пункта,  а  также  обобщенную  информацию  о
результатах рассмотрения этих обращений и принятых мерах.

3. Совет депутатов
Сельского поселения
«Тельвисочный
сельсовет» Заполярного
района Ненецкого
автономного округа

1.Общая  информация  о  Совете  депутатов  Сельского
поселения  «Тельвисочный  сельсовет»  Заполярного  района
Ненецкого автономного округа

Совет депутатов
Сельского поселения
«Тельвисочный
сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого
автономного округа

2.Информация  о  нормотворческой  деятельности  Совета
депутатов Сельского поселения.

4. Администрация
Сельского поселения
«Тельвисочный
сельсовет» Заполярного
района Ненецкого
автономного округа

1.Общая  информация  об  Администрации  Сельского
поселения  «Тельвисочный  сельсовет»  Заполярного  района
Ненецкого автономного округа

Администрация
Сельского поселения
«Тельвисочный
сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого

2.Информация  о  нормотворческой  деятельности
Администрации Сельского поселения

3.Информация  об  участии  Администрации  Сельского
поселения в  целевых  и  иных  программах,  а  также  о
мероприятиях,  проводимых  Администрацией  Сельского
поселения, в том числе сведения об официальных визитах и о
рабочих  поездках  руководителей  и  официальных  делегаций
Администрации Сельского поселения.

4.Информацию  о  состоянии  защиты  населения  и
территорий  от  чрезвычайных ситуаций  и  принятых  мерах  по
обеспечению их безопасности, о прогнозируемых и возникших
чрезвычайных  ситуациях,  о  приемах  и  способах  защиты
населения  от  них,  а  также  иную  информацию,  подлежащую
доведению  Администрацией Сельского поселения до сведения
граждан  и  организаций  в  соответствии  с  федеральными
законами, законами Ненецкого автономного округа.

5.Информация  о  результатах  проверок,  проведенных
Администрацией  Сельского  поселения,  подведомственными
организациями  в  пределах  их  полномочий,  а  также  о
результатах  проверок,  проведенных  в  Администрации
Сельского поселения, подведомственных организациях.

6.Информация  о  кадровом  обеспечении  Администрации
Сельского поселения

7.Информацию  о  работе  Администрации  Сельского
поселения с  обращениями  граждан  (физических  лиц),
организаций  (юридических  лиц),  общественных  объединений,
государственных органов, органов местного самоуправления

5. Новости Главы Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет»
Заполярного района Ненецкого автономного округа

Администрация
Сельского поселения
«Тельвисочный
сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого
автономного округа

Администрации Сельского поселения «Тельвисочный
сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

Совета депутатов Сельского поселения «Тельвисочный _
сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа

Совет депутатов
Сельского поселения
Тельвисочный
сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого
автономного округа

Фотоархив Администрация
Сельского поселения
«Тельвисочный
сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого
автономного округа

Совет депутатов
Сельского поселения
«Тельвисочный
сельсовет»
Заполярного района
Ненецкого
автономного округа

	Приложение
	к Положению об официальном сайте
	органов местного самоуправления
	Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет»
	Заполярного района Ненецкого автономного округа